
UCHWAŁA NR XXX/199/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym  (tj. Dz.U. 2020 r., 
poz. 713 ze zmianami) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.   o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1876 ze zmianami) Rada Gminy i Miasta Raszków, uchwala co następuje: 

§ 1.  W uchwale Nr XXXVI/288/2018 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5. ust. 2 otrzymuje brzmienie: Przyznając decyzją administracyjną usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się rodzaj i zakres świadczonych usług, uwarunkowany 
w szczególności stanem zdrowia świadczeniobiorcy , w tym szczególnymi potrzebami wynikającymi z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim lub orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności,  oraz ustala się ilość, okres i miejsce świadczenia usług. 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

1. Od dnia 01 kwietnia 2021 r. ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 26,00 zł. (słownie: dwadzieścia sześć złotych zero groszy). 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność 
w zależności od posiadanego dochodu w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wyrażonego w procentach, wg 
następujących zasad: 

Wysokość odpłatności ustalona w % od kosztu jednej 
godziny świadczonych usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Dochód netto na osobę ustalony w % w 
stosunku do kryterium dochodowego o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 6% 10% 
powyżej 150% do 200% 8% 12% 
powyżej 200% do 250% 11% 15% 
powyżej 250% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 350% 25% 40% 
powyżej 350% do 400% 35% 50% 
powyżej 400% do 450% 45% 60% 
powyżej 450% do 500% 70% 80% 
powyżej 500% do 600% 80% 90% 
powyżej 600% 100% 100%” 

§ 9. ust. 2 otrzymuje brzmienie: Nie pobiera się opłaty za usługi w miesiącu, w którym nastąpił zgon osoby 
samotnie gospodarującej. 

2. W § 9 dodaje się ust. 3 który otrzymuje brzmienie: Nie pobiera się opłaty za usługi od osób , którym 
nadano tytuł „Honorowego Obywatela Gminy i Miasta Raszków” 

Id: 90AAD88C-5735-4C4A-A465-576ED2F51963. Podpisany Strona 1



§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 90AAD88C-5735-4C4A-A465-576ED2F51963. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/199/2021

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 18 lutego 2021 r.

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia

od opłat, jak również trybu ich pobierania

Zgodnie §7 uchwały Nr XXXVI/288/2018 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 20 lutego 2018 r.
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak
również trybu ich pobierania, odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług
opiekuńczych ustala się raz na 3 lata na podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania.  

    Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 90AAD88C-5735-4C4A-A465-576ED2F51963. Podpisany Strona 1




